
NANI: 00 
TAN AS UE A 

Viernes, 6 de diciembre de 2013 Año 41 Número 14752 PVP 50 centavos 40 páginas Edición Final WWWw,expreso.ec twitter: Qexpresoec 

  

 



  

    

    

  

EXTRACTO 

ELATIVOS A LA CALIFICACIÓN DE PODERES GENERALES OTORGADOS POR LA GOMPAÑÍA EXTRANJERA CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES S.A, 
NÁNOEZ, TERESA IGLESIAS BERCIANO Y ALBERTO JAVIER RODRÍGUEZ LÓPEZ, 

IGILIO DE LA MATRIZ.- CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES S.A, es una sociedad de nacionalidad española, cuyo domiciho principal es Av Camino 
spaña) 

ados Generales en el Ecuador de la compañra extranjera denominada CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES S.A., son los señores Iñigo Rwero Fernandez, 
tocriguez Lopez, todos ellos de nacionalidad española Los Poderes Generales fueron protocolzados en la Notana Vigesima Tercera del canton Guayaquil el 

5- Los Poderes Generales han sido calificados de suficientes para sus efectos en el Ecuador por el señor intendente de Compañras de Guayaquil, Ab Victor 
No SG|J DJCPTE G-13-0008958 expedida el 27 NOV 2013 
FERENTEA LA CALIFICACIÓN DE PODERES GENERALES (Coprar el texto integro de los Poderes Generales y la Resolucion con las certificaciones de haberse 

        

SUPERINI NDENCIA 
Di: COMPAÑIAS 

QUE en ta Notaria Vigesima Tercera det santon Gueyaqui el 7 de noviem 
bre de 2013, se han protocolizado los documentos otorgados en nación 
estiamera referentes a los Poderes Generales gue conhere la compañta 
extranjera CENTRO TÉCMICO DE CONSTRUCCIONES $.A,, a favor de los 
señores Ifigo Rivero Femandez, Teresa Iglesias Berciano y Alberta Javier 

ARTÍCULO PRIMERO — CALIFICAR de suficientes para sus efectos 
en el Ecuador los Poderes Generales, conferidos por la compañía ex 
tranjera CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES S.A,, a favor de los 
señores fñigo Rivero Fernández, Teresa glcetas Bercrano y Alberto Javiar 
Rodriguez Lopez tudos ellos de nacionalidad española en los términos 
canstantes en fas protocolizaciones de documentos otorgadas el 7 de 
voviembie de 2013 ante el Motano Vigesimo Tercero del cantón Gusy 
yaquit Ue conformudad con lo dispuesto en el Artico 419 de la Ley de 

RESOLUCION No SG-IJ-DJCPTE-G-13 0006958 
VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
CONSIDERANDO 

Rodriguez Lopez todos ellos de nactanatidad española, habrendose 
citado la calfivacion de los mismas a cuyo efecto se han presentar 
testimonios de dichas protocolizaciones, 
QUE el Departamento Jundico de Concurso Prevento y Tramites 1 
ciales. ha emitido intorme favorable No SG-IJ-DJCPTE-6-13-14 

RESUELVE 
Compañas 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que el Registrador Mercani 
canton Guayaquil a) mscriba fos Poderes Generales punto con esta | 
lucion y, b) tome nota de estos documentos al margen de la mscrí 
del Permiso para operar en el Ecuador concedido a la compañia el 
jera CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES S.A, del 11 de dice 
de 2012 Se sentará razón de astas anotaciones 

ARTICULO TERCERO — DISPONER que 5 integro de los 
a 
Mitad, 

Ab Victor Anchundra Places 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUAL. 

  

” 

AD Victor pa Places 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PE ua : AA o a o j 
E $ BL7ÍSH002 

de y eS E e 
Pa A 
¿o esco pro 
“iéad con el tc 
se siria protocolzar 
Mi OCHOCIENTOS 

    

+RODRÍGUEZ LÓPEZ : 
¡0 CELEBRADO El - - AUTORIZACIÓN 

Da que el consentmíento fa sido (bremente prastado de que elotorga 7 
iento se adecua a la legalidad y a la voluntad debidamente tarada + 

copias certificadas —— deflus otorgante/s o miervnientass y en general del contenido de este * 
instrumento público. extengido en cinco fohos de papel timbrado notarial 
de seno y numeros BL7105958 BL7105959 BL7105960 BL7105961 y 
y BL7105862 DOY FE 

COMPARECIENTE SIGUE LA FIRMA DEL SIGNADO JOSÉ; 
PEDRO — RODRIGUEZ — FERNANDEZ — RUBRICADO Y SELLA 
00 ea 

APLICACIÓN ARANCEL DISPO ALICIONAL 3% LEY 8/89 
BASES DE CÁLCULO Sin cuanta 
Eb COPIA LITERAL de su matriz on la que concuerda fielmente y donde 
queda anotada La expldo a mstancias de CENTRO TÉCNICO DE CONS 
TRUCCIONES S.A, en cinco fotos de papel exclusivo para documentos 
notariales numeros BL7106003 y las cuatro siguientes El msmo dia de 
su Gtorgamuento en Ponferrada DOY FE 

    

    
   
  

      

  

                   

  

    
          
     
  
    

      

   
sor de edad casado 
mico en la Avenida. 
tsmero 10,087 958 € 

    
- Esta Apostila certifica únicamente la autonticufad de la firma, la cal 

dad en que el signatar del documento haya actuado y en su caso la + 
rdentidad del sello o timbre del que el documento publico esté revestido 

  

+representacias de la 
SAL condomiciioen — Esta Apostula no certifica el contenido del documento para el cual se 
2Gunaro 6 cOn E1F expido : 

fan This Apostie onty certíies the authenticity of the signature and the ca. + Mm : 
nou party of be person wa as signed e publ document andere | 

los por 10 qUe appropriate te sdentity of the seal or stamp wtuch the public document * 
+ bajo el numero 757 — hears, : 

tus Apostile does not cert the content of tne document for wuch 10119 General de So 
vias sssued 14868 Ingengción 1% 

yO .- Celte Apostile atteste ufuquement la véracité de la signature la quafite 
- en luquelle le signatare de Lacte a ag et. le cas echéant Tidentite du 

s Anonimas en Esti sceay ou timbre dont cet acte public est revetu 
xd de mb nove 
de dicha residencia, 
312 de su Protoco 

  

eto Avosil ne cert pas le contenu dect pour lequel elo a tá 
sa 

D ALBERTO JAVIER RODRÍGUEZ LÓPEZ con DNA 10.087 958 C ac 
454 tolo 131 vuelto — tando como AOMINISFRADOR ÚNICO de la Enbdad CENTRO TÉCNICO 

- — DE CONSTRUCCIONES S.A (CETECO SA) con CIF Á 24.023 087, y 
<entura de adaptacion — Oficio en 24.400 Ponferrada (León) España Avda Camino de San 
a tago, numero + 

  

   7 CE 
de obras tanto pu 
ropa O para terce 

FIGA 

Que en la Asamblea Universal de la citada Entidad celebrada en el dorm E 
¿lo social el pasado día 29 de Julto de 2013 con caracter UNIVERSAL 
es decir, estando presentes la totalidad de los socios se tomaron por 
unanimidad los sigutentés acuerdos, 

5 rusticas o ubo-  Quela Compaña CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES, 5.A. (CETE- 
- — CO,S.A) está en la actualidad mplatada en ta Republica del Ecuador 

megiante une sucursal con domiciño en da ciudad de Guayaquil debida 
mente legalizada ante la Supermtendancia de Compañas de Guayaquit + 
on RUP 0992789/94001 y donucilo en Calle Cedros Sur 110 Untesa 

5 para cederlos 

A EA traneporte PODIO     

pros para ra construc 
En cumplimiento de la dispuesto en el articulo Mo 415 aumeral 3 de 
la Ley de Compañas de Ecuador en su dla nombro a O LEONARDO 
ZAMBRANO CARRANZA, como representante legal de la campaña con 
las facultades establecidas en el poder que se le ha otorgado 3 fin que 
pueda realizarlos actos y negocios jurídicos, contestar a demandas y 
cumolir con las obligaciones contraidas en termtorio ecuatoriano as! 

aración o construccion 
srala y de reparacion 

Soretad ya directa 

    
a 

  

SEÑOR NOTARIO 

  

Abogado RENATO ANDRÉS SÁNCHEZ VARAS, en pleno esercicro profe 
tonal a peticion de parte interesada y de conformdad con elArhcuto 18 
numeral 200. de la Ley Notanal solicito a usted se sirva protocolar los 
guientes documentos, PDOER CON NUMERO MIL. OCHOCIENTOS QUIN: 
CE QUE OTORGA El SEÑOR ALBERTO JAVIER RODRÍGUEZ LÓPEZ A FAVOR 
DEL SR ALBERTO JAVIER RODRIGUEZ LÓPEZ CELEBRADO EL NUEVE DE 
AGOSTO DEL DOS MIL TRECE 

Hecho que fuere sohuto e sirva concederme DOS copias certificadas 

GUAYAQUIL, 07 DE NOVIEMBRE DEL 2043 - 

Manolo Dunn E 
Srta MARCELA ALEJANORA DUNN ORTEGA 
UC N* 091593791 6 

Sd 2 
MZ AN Ys So AR) 

  

AB RENATO ANDRÉS SANCHEZ VARAS" 
MAY PROF N* 09 2011 362 

FORO NACIONAL DE ABOGADOS 

sl da 

ER 

BL 10909 

  

EF 
Pont 

HUMERO MIL OCHOCIENTOS QUINCE 
En PONFERRADA nu residencia a nueve de agosto de 
dos míltrece 
Ante mu JOSÉ PEDRO RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 

3 Notarto del Uustre Colegio Notaria ee Castila y Leon- 
  -GOMPARECE . 

DON ALBERTO-JAVIER RODRÍGUEZ LÓPEZ, mayor de edad casado, 
indusial vecino de PONFERRADA (Leon) con domrcilo en la Avenida 
Reino de teór número 27 3%, ycon D NA/NIF numero 10.087 858 € 
        

- INTERVIENE - 

En su calidad de Admunssitador Unico en nombre y sepresentacion de la 
Entidao CENTRO TECNICO DE CONSTRUCCIONES, S.A con domicilio en 
Ponteíad (Leon) Avena Camino dede Santago numero con CF 
NUIMEFOA, 241123087 - 
Constituida por tempo indefinado an Escrtra atozata n Poema 
«día diez de mayo de il novecientos ochenta y dos por el Notario que 
fue de dicha residencia, Don Manuel Benito Pérez bajo el numero 757 
de su protocolo — 
inserta en el Regist Mercantil de Len en Tomo 110 General de So 
«iedades Libro 55 de la Seccion 3? Folio 169 Hoja 868, Inscripcion $ 
en echa sexs de Mayo de mi novecientos ochenta y dos 

    

Adaptados sus Estatutos a la Ley dle Sociedades Anorimas en Esert- 
tura autorizada en Ponferrada el día treinta de Octubre de mi nove 
cientos noventa y una por el Notano que fue de dicha residencia 
Don Nelson Rodeo Radio, bo el numero 2312 de su Poco 
lo 
tosca en el Regio Mercanti de Leon al tomo 454, oho 131 vuelo 
hoja LE 1774 
Su objeto social segun const e a mencionada escrra o adaptacion 
Se estas copa sutenta de la cual me exhten conte en 

  
La contratación y ejecución de todo to de Duras tanto fu 

bices como privadas y ya 8 por UEM propa O para fer 
ros 
b)- La otificacin de vendas y tocas industriales para caderlos. 
enartendamientooonventa - 
7 La compraventa de too Apo de fas rusticas o uña: 
vas, 
4) - La acquetcón y explotación de veuculos pea ul anspoda propio 
0 ajeno de mercancias y Personas 
él ta fabricación o Lxplotacion e materales propios para la conste 
con 
M Lamstalacion de talleres propios ya sea de reparacion o construccion 
de carpintena de madera o metalica talleras de tecalla y de reparación 
de vehiculos, 
Tales operaciones podran ser realizadas por la Sociedad, ya Secta 

  

    

    

      

AUTORIZACIÓN 
De que el consentrmento ha sido hbremente prestado de que el otorga 
rento se adecua ala legalidad y a la voluntad debidamente informada 
delos vlorganteys v Intervmentels, y en general del contenido de uste, 
instrumento publico extendido en cinco fallos de papel timbrado notarial 
de serte y numeros BL7105965 BL7105966, BL7105967, BL7105968 
y BL7105969 DOY FE 

    

SIGUE LA FIRMA DEL COMPARECIENTE — SIGNADO JOSÉ 
PEORO — RODRIGUEZ FERNÁNDEZ — RUBRICADO Y SELLA 
DO 

APLICACIÓN ARANCEL DISPO ADICIONAL 3* LEY 8/89 
BASES DE CÁLCULO Sin cuanta 
Es COPIA LITERAL de su mat con la que concuerda helmente y donde 
queda anotada La expudo a instancias de CENTRO TÉGNICO DE CONS. 
TRUCCIONES SA en cinco fotos de papal exclusivo para documentos 
notariales. numeros BL7106003 y los cuatro siguientes El mismo cia de 
su torgaimiento en Ponferrada DOY FE > - 

  

    

  

E : 

  

  

  

     
  sonda.    
     

      

Esta Apostlla certfica unicamente la autenticidad de la fima la cal 
dad en que es signatora «el documento haya actuado y en su caso la 
identidad del sello o tibre del que el documento publico este revestida. 

Esta Apostilla no cerúlica el contenida del documento para el cual se 
expiaió 

“This Apostile only certses the authentcity of the signature and the ca- 
pacity of the person who has signed the putas document, and whara 
appropriate the ¡dentity of the seal or stamp which the public document 
bears 

las paste doos no cri e content o the document or ic 
ras ¡S5UeO. 

Cette Apostile amaste uniquement la veracte de la sgrature la qualitá 
en laquetle le signataire de lacte a ag; et, le cas écheant 11demtité du 
ceay ou timbre dont cel acte public estreveta 
ette Apostile ne certre pas le contenu de lacte pour lequel elle a ete 
emise 

D ALBERTO JAMER RODRIGUEZ LÓPEZ con D.M1 10.087 958-C ac 
tuando como ADMINISTRADOR UNICO de la Entidad CENTRO TÉCNICO 
DE CONSTRUCCIONES S.A (CETECO, SA.) con CIF A-24:023087 y 
domicilio en 24 400 Ponterrada ¡Leom) España Avda, Camino de San- 
tiago numero 6 1% 

CERTIFICA. 
Que un la Asamblea Unversal de la citada Entidad celebrada en el dorm 
tilo social el pasado día 23 de Julio de 2013, con carácter UNIVERSAL 
es deow, estanco presentes la totalidad de fos socios, se tomaron por 
unanimidad los siguientes acuerdos 

Que la Compañía CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES, S.A, A CEE 
co, Gt có on actas (atada en la Republica del Ecuador, 

len acute de Guayaquil (ada: 
menta Velas ent a SUR AlenbóNc de Compañias de GUayoGul 
con RUP 1992789794001 y domcilo en Calle Cedros Suc 110 Urdesa 

  

En cumplimento de lo dispuesto en el artculo No 415 numeral 3 de 
le Ley de Compañías de Ecuador en su dia nombro a D LEONARDO 
ZAMBRANO CARRANZA, como representante legal de la compañía con 
las facultades establecidas en el poder que se le ha otorgado a fn que + 
pueda sealizar los actos y negocias jundicos, contestar a demandas y 
cumplr con las obligaciones contraidas en terrtoro ecualoriano ASI, nmno 0 raeta, da famaios mua 0, marta fe Pmnfioro. 

      

SEÑOR NOTARIO 

Abogado RENATO ANORÉS SÁNCHEZ VARAS, 60 pleno «jesica 
fesonal, a peticion de parte interesada y de contormidad ron el Ark 
18 numeral Zdo de la Ley Notanal sobit a usted se sirva protoco 
los siguientes documentos" PODER CON NÚMERO MIL OCHOCIEN 
QUINCE QUE OTORGA EL SEÑOR ALBERTO JAMER RODRÍGUEZ LÓP 
FAVOR DEL SEÑOR IÑIGO RIVERO FERNÁNDEZ CELEBRADO EL NUEY 
AGOSTO DEL DOS MIL TRECE 

  

Hecho que fuere soliito se sirva concederme DOS copras certlicad 

GUAYAQUIL, 07 DE NOVIEMBRE DEL 2043 - 

Herce. Y 
Srta MARCELA ALEJANDRA DUNA ORTEGA 
C.C N' 091599791 6 

Uva 

  

A EA a 

AB. BENATD ANDRÉS SANCHEZ VARAS” 
MAT PROF N' 09 2011 362 

FORO NACIONAL DE ABOGADOS 

  

El 

NUMERO MIL OCHOCIENTOS TRECE 
En PONFERRADA, mi residencia, a nueve de agosto de 
dos mi trece— 
Ante m JOSÉ PEDRO RODRÍGUEZ. FERNÁNDEZ, 
Notano deb lustre Colegio Notarial de Casulla y Leon— 

COMPARECE - 

    

DON ALBERTO-JAYIER RODRÍGUEZ LÓPEZ, mayor de edad ce 
imdustrlal, vecmo de PONFERRADA (Leon), con domiciho en la Ay 

Reino de Leon, numero 27 3"B, y 000 DN 1N LF numero 10 087 9 

  

    

INTERVIENE 

En su calidad de Adrwnustrador Unico en nombre y representacion 
Entidad CENTRO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES, S.A. con domic 
Ponferrada (León) Avenida Canuno de de Santiago numero 6, col 
numero A 24023087 - 
Constituida por tempo indefinido en Escntura autorizada en Ponte 
el dia diez de mayo de mil novecientos achenta y dos por el Notas 
fue de dicha residencia Don Manvel Benito Perez bajo el nume 
de su protocolo 
Inserta en el Registro Mercantil de Leon en el Tomo 110 Genera! 
ciedadas. Libro 55 de la Seccion 3" Foho 159, Hoja 868, Inscnpc 
an fecha sets de Mayo de mi novecientos ochenta y dos 

Adaptados sus Estatutos a la Ley de Sociedades Anónimas en 
tura autonzada en Ponferrada el tia tremta de Octubre de mi 
cientos moventa y uno por el Notano que fue de dicha resw 
Don Nelson Rodicio Rodicio, bajo el umero 2.312 de su Pi 
lo- 
Irscta en el Rego Mercantil d Leon al tomo 454, foo 131 
hoja tE 1774 - 
Su objeto socta, sagun consta en la mencionada escritura de aday 
de estatutos, copia autentica de la cuat me exhiben consiste en 

  

a) La contratación y ejecución de todo tipo de obras tan 
blicas como privados y ya Sea por cuenta propia O para 
os + 
b) La edificación de vwiendas y locales endustrrales para ceder 
enarrendammentooenventa 
O] La compraventa de todo Apo de ficas Ticas 0 
188 
9. La aequisción y sipictacin de vhculo para al ranaporte 
vajeno de mercancias y personas. 
e) La fabricacion o explotation de matenates propos para la cor 
con 
% Lamstalacion de taleres propios, ya sea de reparación const 
Se caprtena de madera o metas taleres de fray de sep 
de vehiculos, - 
Tales operaciones podran ser realizadas por la Sociedad, a « 
mente. mediante la titularidad de fas acciones 0 participacion 

  

  

  

   


